**1332.** In festo Septem Dolorum B. M. V., permititur expositio Matris dolorosae in Altari<sup>1</sup>.

**1333.** A Vesperis huius Sabbati cessant Commemoratio de Cruce et Suffragia Sanctorum, sed Preces ad Primam et Completorium dicuntur. In Officio de Tempore (non de Sanctis) omittitur *Gloria Patri* post Psalmum *Venite exultemus*, et simul pars sequens Invitatorii, ita ut post Versiculum *Quadraginta annis* Invitatorium bis integrum dicatur, primo quidem totum a Choro, secundo autem partim ab Acolythis, partim a Choro. Omittitur etiam *Gloria Patri* in Responsoriis post Lectiones, cuius loco repetitur Responsorium usque ad Versiculum; item omittitur in Responsoriis brevibus Horarum et Completorii.

**1334.** In Missis de Tempore, non de festis nec in votivis, omittitur Psalmus *Iudica*, et *Gloria Patri* ad Introitum et *Lavabo*, et ad *Asperges* in Dominica. (In administratione SS. Viatici servetur Rituale.) Praefatio dicitur de Cruce usque ad Feriam quintam maioris Hebdomadae inclusive, etiam in festis Sanctorum et Missis votivis, nisi propriam habeant. In Missa de Feria, a Dominica Passionis usque ad Feriam quartam maioris Hebdomadae, Orationi diei additur altera *Ecclesiae* vel pro Papa, non exclusa tamen Oratione imperata. Si vero adest aliqua Commemoratio simplicis vel instar simplicis, praetermittitur Oratio *Ecclesiae* vel pro Papa

**1335.** Dominica prima Quadragesimae, Passionis et Palmarum cum tota Hebdomada maiori reputantur tanquam primae classis, et excludunt quocumque festum,

<sup>1</sup> S. Rit. C. 21 Mart. 1744, in Bergomen. ad 6.

etiam Patroni vel Titularis, seu Dedicationis propriae Ecclesiae. In Ecclesiis tamen, ubi Dominica Passionis incidat titulus Ecclesiae, et concursus populi ad celebrandum festum, quod transferri debet, est ingens, potest celebrari Missa una solemnis de festo, dummodo, si adest obligatio Chori, saltem una de Dominica celebretur: et dicitur in Missa de festo Psalmus *Iudica*, *Gloria*, *Credo*, item Praefatio de eodem festo, si propriam habeat, sine ulla Commemoratione, et in fine Evangelium S. Ioannis<sup>1</sup>.

**1336.** Officiis votivis ad libitum a SS. D. N. Leone XIII concessis non est locus tempore Passionis.

## CAPUT VI.

### DE HEBDOMADA MAIORI.

**1337.** Haec Hebdomada dicitur maior, quia sanctior est apud Fideles totius anni hebdomada, unde per antonomasiā Hebdomada sancta vocatur, quia maiora divinae erga nos charitatis monumenta in illa recoluntur.

**1338.** A Dominica Palmarum usque ad Dominicam in Albis inclusive prohibentur Missae de Requie, excepta una solemnī pro sepultura Defuncti, quae tamen in Coena Domini, in Parasceve, Sabbato sancto et in die Paschae dici nequit<sup>2</sup>.

**1339.** Item prohibentur Missae votivae privatae a Dominica Palmarum usque ad Dominicam in Albis

<sup>1</sup> S. Rit. C. 23 Aug. 1701.

<sup>2</sup> S. Rit. C. 11 Aug. 1736, in Placent.

inclusive. Missae votivae solemnes, quamvis pro re gravi et publica Ecclesiae causa, prohibentur a Dominica Palmarum usque ad Feriam quartam post Pascha exclusive, et in Dominica in Albis. Festa occurrentia, quamvis sint primae classis, transferuntur.

§ I. — *De Dominica Palmarum.*

**1340.** In Altari ad sacras actiones huius Dominicæ praeparanda sunt: Pallium violaceum; Missale in cornu Epistolæ super pulvino violaceo vel legili; rami Palmarum, seu Olivarum aut aliarum arborum loco florum, inter candelabra ubi adsit consuetudo. — In credentia: Calix pro Missa cum omnibus ornamentis coloris violacei; Planeta et Manipulus coloris violacei; thuribulum et navicula cum thure; pelvis et urceus pro lotione manuum cum manutergio; pelvicula cum ampullis vini et aquae, et mappula ad manus tergendas; libri continentis recitanda in processione.

**1341.** Prope cornu Epistolæ in plano praeparantur: mensa cooperta mantili albo, et super eam Palmae benedicendæ; Crux processionalis tecta velo violaceo, et vitta violacea pro liganda Palma in summitate Crucis.

**1342.** Paratis omnibus, hora congrua Celebrans, id est Superior aut eius vice dignior ex Religiosis, in Sacristia, adiuvantibus Clericis, induit Amictum, Albam, Cingulum, Stolam et Pluviale violaceum. Interim unus ex Clericis cereos in Altari accedit.

**1343.** Mox Celebrans Crucem Sacristiae salutat et tecto capite manibusque iunctis, pergit cum Thuriferario deferente vas aquae benedictæ, medius inter pri-

mum et secundum Acolythum, ad Altare, ubi facta genuflexione in plano, si adsit SS. Sacramentum, genuflexus in infimo gradu statim intonat Antiphonam *Asperges me*, et aspersionem aquae de more peragit.

**1344.** Post aspersionem aquae Celebrans medius inter Clericos, ut num. 1277, ascendit Altare ac illud osculatur in medio, deinde in cornu Epistolæ alta et aequali voce absque Crucis signo, incipit Antiphonam *Hosanna* etc., quam Chorus prosequitur. Stans ibidem dicit manibus iunctis *Dominus vobiscum*, et deinde Orationem: *Deus, quem diligere* etc. Dum Celebrans Orationem cantat, primus Acolythus, sumpto a credentia Missali, accedit ad medium Altaris, et facta ibi genuflexione, post Celebrantem se statuit in plano, et responsu a Choro *Amen*, legit tono Epistolæ Lectionem, quam una cum Graduali Celebrans demissa voce legit.

**1345.** Praemisso eodem loco, more solito: *Munda cor meum et Iube Domine* etc., legit Evangelium, et osculatur illud in fine. Deinde dicit: *Dominus vobiscum*, Orationem et Praefationem, tenens semper manus iunctas, tam ad haec, quam ad subsequentes Orationes. In fine Praefationis Celebrans dicit cum suis Clericis: *Sanctus, Sanctus* etc., signans se ad *Benedictus*. Dicto similiter a Choro *Sanctus* Celebrans, praemisso *Dominus vobiscum*, subiungit quinque alias Orationes.

**1346.** Interim Thuriferarius ponit ignem in thuribulo, et accipit naviculam. Dum dicitur quinta Oratio, secundus Clericus, facta genuflexione Altari, accipit e credentia vas aquae benedictæ, et una cum Thuriferario accedit ad Celebrantem. Celebrans, ministrante primo Clerico, imponit incensum in thuribulo cum be-

nedictione et osculis. Deinde ter aspergit Ramos, dicens submissa voce: *Asperges me* etc. sine Psalmo, ac deum eosdem thurificat. Deinde Celebrans dicit iterum *Dominus vobiscum*, et sextam Orationem. Thuriferarius deponit thuribulum, et secundus Acolythus stat ad sinistram Celebrantis.

**1347.** Dicta Oratione ultima, Thuriferarius accipit e credentia Palmas pro Celebrante et Fratribus, et collocat super Altare. Celebrans, facta reverentia Crucis, adit medium Altaris, ubi facie ad populum conversa, stans accipit a digniore de Choro Ramum benedictum, hunc tantum et non manum tradentis deosculans, ipsumque Ramum alicui Acolytho servandum tradit.

**1348.** Tunc Celebrans, dum cantatur a Choro Antiphona: *Pueri Hebraeorum*, Ramos distribuit primum digniori, a quo ipsemet accepit, deinde caeteris Fratribus ac populo, qui omnes genuflexi, excepto Praelato, Ramum et eius manum osculantur.

**1349.** Completa distributione, Celebrans lavat manus in plano Epistolae, Clericis ministrantibus. Deinde dicit in cornu Epistolae: *Dominus vobiscum*, et ultimam Orationem. Interim Thuriferarius apponit et firmat vitta violacea unam ex Palmis in summitate Crucis processionalis. Completa Oratione, accedente Thuriferario, incensum iniicit in thuribulum more solito. Tum ad medium Altaris pergit, ibique sistit donec ordinetur processio. Primus Acolythus porrigit Celebranti et secundo Clerico Palmas et Rituale pro recitandis in processione.

**1350.** Celebrans, tenens Palmam in manibus, vertit se ad populum et dicit: *Procedamus in pace*, et Chorus

respondet: *In nomine Christi. Amen.* Celebrans inchoat: *Cum appropinquaret* etc. Tum fit processio, in qua praecedit primo loco Thuriferarius, hinc Clericus cum Cruce inter duos Ceroferarios; sequuntur Fratres Palmas manu sustinentes, ultimus omnium Celebrans inter duos Clericos, recitans alternatim cum Choro alta voce Antiphonam: *Cum appropinquaret* etc., et aliam: *Cum audisset populus* etc. cum reliquis, vel omnibus vel in parte, quoque durat processio.